
Stran | 1  
Pravilnik o volitvah dekanje UL FF 

Na podlagi prvega odstavka 78. člena Pravil Filozofske fakultete (v nadaljevanju: Pravila FF) je 

Senat Filozofske fakultete na seji dne 26. 02. 2025 sprejel 

 

 

PRAVILNIK O VOLITVAH DEKANJE  

FILOZOFSKE FAKULTETE UNIVERZE V LJUBLJANI 

 

 

1. člen 

 

Ta pravilnik ureja postopek volitev dekanje Filozofske fakultete Univerze v Ljubljani (v 

nadaljevanju: FF). 

 

2. člen 

 

V tem pravilniku uporabljen ženski slovnični spol (študentka, učiteljica itn.) se nanaša na kateri koli 

spol. 

 

3. člen 

 

Za dekanjo lahko kandidirajo visokošolske učiteljice, ki so na FF zaposlene za polni delovni čas, 

od tega na delovnem mestu visokošolske učiteljice za najmanj polovični delovni čas. 

 

4. člen 

 

(1) Volilno pravico za volitve dekanje imajo tri skupine volivk, in sicer: 

- visokošolske učiteljice, znanstvene delavke ter visokošolske in raziskovalne sodelavke, ki 

so na FF zaposlene vsaj za polovični delovni čas, 

- študentke, 

- strokovno-administrativne in tehnične delavke, ki so na FF zaposlene vsaj za polovični 

delovni čas. 

 

(2) Skupine volivk imajo različne uteži pri seštevanju glasov, in sicer tako, da ima skupina študentk 

20 odstotkov vseh glasov ter skupina strokovno-administrativnih in tehničnih delavk prav tako 20 

odstotkov vseh glasov. 

 

(3) Volitve so splošne in neposredne. 

 

5. člen 

 

(1) Senat FF najkasneje šest mesecev pred iztekom mandata dosedanje dekanje sprejme sklep o 

začetku postopka za izvolitev in imenovanje nove dekanje. S tem sklepom Senat FF določi roke za 

izvedbo postopka kandidiranja in volitev ter izvoli volilno komisijo. 

 



Stran | 2  
Pravilnik o volitvah dekanje UL FF 

(2) Rok za vložitev kandidatur ne sme biti daljši od 30 dni od dneva izdaje sklepa iz prejšnjega 

odstavka. 

 

6. člen 

 

(1) Vsa volilna opravila vodi volilna komisija.  

 

(2) Senat FF imenuje predsednico in dve članici volilne komisije ter njihove namestnice na podlagi 

volitev, in sicer izmed kandidatk, ki jih predlagajo senatorke. Pri tem sta predsednica in ena članica 

ter njuni namestnici iz vrst zaposlenih na FF, ki imajo volilno pravico, ena članica in njena 

namestnica pa sta študentki.  

 

(3) Glasovanje je javno. Za imenovanje predsednice in članic komisije zadošča večina glasov 

prisotnih članic senata. 

 

(4) Volilna komisija ima tajnico iz vrst zaposlenih na upravi FF. 

 

7. člen 

 

(1) Predloge kandidatur lahko podajo oddelki FF in posamezne zaposlene, ki imajo volilno pravico. 

Vsakemu predlogu mora biti priloženo pisno soglasje kandidatke. 

 

(2) Predlog kandidature mora vsebovati: 

- ime in priimek ter naziv predlagane kandidatke, 

- ime in priimek ter delovno mesto predlagateljice. 

 

(3) Volilna komisija na dan izteka roka za vložitev kandidatur izdela poročilo o tem, ali predlagane 

kandidatke izpolnjujejo pogoje za dekanjo, in jih pozove, da v roku 14 dni predložijo program dela. 

 

(4) Če kandidatka programa dela ne pošlje v roku iz prejšnjega odstavka, velja, da je odstopila od 

kandidature. Volilna komisija o tem izda ugotovitveni sklep. 

 

8. člen 

 

Volilna komisija v treh dneh po poteku roka iz tretjega odstavka prejšnjega člena na spletnih straneh 

FF objavi listo kandidatk. 

 

9. člen 

 

(1) Volilna komisija v času od objave liste kandidatk in najkasneje do sedem dni pred dnevom 

volitev organizira najmanj eno javno predstavitev kandidatk za dekanjo. Vsaka kandidatka predstavi 

svoj program dela. Če je kandidatk več, se javne predstavitve izvedejo po abecednem redu njihovih 

priimkov. 

 



Stran | 3  
Pravilnik o volitvah dekanje UL FF 

(2) Kandidatke se lahko predstavijo tudi na druge načine, denimo s plakati, objavo programa na 

lastnih spletnih straneh ali z objavami na družbenih omrežjih. 

  

10. člen 

 

(1) Predsednica volilne komisije kadrovsko službo in službo za študijske zadeve pozove, da 

najkasneje deset dni pred volitvami pripravita volilni imenik. V volilni imenik so vključene vse 

zaposlene, vključno s tistimi, ki so dlje časa odsotne (materinski, starševski dopust, bolniška 

odsotnost …) ter tistimi, ki te osebe nadomeščajo. V volilni imenik študentk so vključene vse, ki 

imajo na dan volitev status študentke. 

 

(2) Nobena volivka ne sme biti dvakrat vpisana v volilni imenik. Če volivka izpolnjuje pogoje za 

volilno pravico po več skupinah, ima prednost vpis v tisto skupino, kjer ima njen glas večjo težo, 

če je teža glasov enaka, se volivka pred volitvami sama opredeli, kje bo uresničila svoj glas. 

 

(3) Volilni imenik zaposlenih na FF je treba najkasneje en teden pred volitvami objaviti na intranetu 

FF. Zaradi varstva osebnih podatkov volilni imenik študentk ni javno objavljen (objavi se zgolj 

število volilnih upravičencev iz vrst študentk), študentke pa lahko podatek o uvrstitvi na volilni 

seznam pridobijo pri tajnici volilne komisije. 

 

(4) Vse zaposlene in študentke morajo biti na dan volitev vpisane v volilnem imeniku in imeti 

zagotovljen dostop do elektronskega sistema volitev.  

 

11. člen 

 

(1) Glasovnice se, ne glede na število kandidatk, pripravijo tako, da se pred imenom in priimkom 

kandidatke zapiše zaporedna številka. Vrstni red kandidatk na glasovnici se določi z žrebom, ki se 

izvede pred volilno komisijo. 

 

(2) Volitve dekanje so neposredne, splošne in tajne ter se izvedejo z uporabo elektronskega sistema, 

ki omogoča tajno glasovanje in varstvo osebnih podatkov (npr. sistem SimplyVoting). Vsaka volilna 

upravičenka ima en glas. 

 

(3) Volivke lahko glasujejo izključno z uporabo digitalne identitete Univerze v Ljubljani. 

 

(4) V času pred in med volitvami volilna komisija zagotovi dežurno strokovnjakinjo s področja 

računalništva, ki v sistem za izvedbo volitev uvozi volilni imenik in nastavi pravila za volitve 

dekanje. Dežurna strokovnjakinja mora biti ves čas dosegljiva za reševanje morebitnih tehničnih 

težav. O težavah mora sproti obveščati volilno komisijo in ji sporočiti, kako težave vplivajo na 

potek volitev. Če volilna komisija presodi, da bi lahko tehnična težava bistveno vplivala na potek 

volitev, sprejme ustrezne ukrepe za zagotovitev regularnosti volitev (npr. podaljšanje volitev). 

 

(5) Glasovanje s pooblastilom in predčasno glasovanje nista mogoča.  

 



Stran | 4  
Pravilnik o volitvah dekanje UL FF 

(6) Elektronski volilni sistem mora omogočiti izpis skupnih rezultatov po volilnih skupinah in 

posameznih kandidatkah.  

 

(7) Če se na dan volitev ugotovi, da zaposlena ali študentka ni vpisana v volilnem imeniku, čeprav 

je do tega upravičena, mora imeti možnost kontaktirati dežurno strokovnjakinjo ali tajnico volilne 

komisije, ki to preveri, in nemudoma (v času trajanja volitev) ukrene vse potrebno, da se dopolni 

volilni imenik in zagotovi dostop do elektronskega sistema volitev.  

 

12. člen 

 

(1) Za dekanjo je izvoljena kandidatka, ki je dobila več kot 50 odstotkov veljavnih glasov, 

upoštevaje ponderiranje glasov iz 4. člena tega pravilnika. 

 

(2) Če nobena od kandidatk ni dobila potrebne večine veljavnih glasov, se volitve v drugem krogu 

ponovijo s tistima dvema kandidatkama, ki sta v prvem krogu dobili največ glasov. Na glasovnici 

sta kandidatki navedeni po vrstnem redu glede na število dobljenih glasov v prvem krogu volitev. 

Če na volitvah v prvem krogu dobi več kandidatk enako najvišje oziroma enako drugo najvišje 

število glasov, izbiro kandidatk za ponovno glasovanje med kandidatkami z enakim številom glasov 

določi volilna komisija z žrebom. 

 

(3) Drugi krog volitev se opravi najkasneje v štirinajstih dneh po prvem krogu. 

 

(4) V drugem krogu je izvoljena tista kandidatka, ki dobi večino veljavnih glasov. Če dobita obe 

kandidatki enako število glasov, se dekanja izbere z žrebom, ki ga opravi volilna komisija. Žreb se 

opravi na izredni seji Senata FF. 

 

13. člen 

 

(1) Volilna komisija po končanih volitvah pregleda izpis rezultatov in izdela pisno poročilo, ki 

vsebuje: 

- število v volilni imenik vpisanih volilnih upravičenk po posameznih skupinah volilnih 

upravičenk, 

- število vseh volilnih upravičenk, ki so glasovale po posameznih skupinah volilnih 

upravičenk, 

- število volilnih upravičenk, ki so veljavno glasovale po posameznih skupinah volilnih 

upravičenk, 

- število neveljavnih glasovnic, 

- število glasov, ki jih je prejela posamezna kandidatka. 

 

(2) Podpisano poročilo iz prejšnjega odstavka volilna komisija prvi delovni dan po izteku volilnega 

dne pošlje rektorici Univerze v Ljubljani in ga objavi na oglasnih deskah ter spletnih straneh FF.  

 

  



Stran | 5  
Pravilnik o volitvah dekanje UL FF 

14. člen 

 

(1) Volilna komisija javno razglasi izid volitev dekanje. 

 

(2) Volilna komisija na prvi naslednji seji po izidu volitev dekanje poroča Senatu FF.  

 

15. člen 

 

Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o kandidiranju in volitvah dekana 

Filozofske fakultete Univerze v Ljubljani z dne 19. 4. 2017. 

 

16. člen 

 

Ta pravilnik začne veljati, ko ga sprejme Senat FF. Objavi se na spletni strani FF. 

 

 

V Ljubljani, 26. februarja 2025 

 

 

Senat Filozofske fakultete 

 

prof. dr. Mojca Schlamberger Brezar 

dekanja 


